

Location Skan ApS

c/o Keystone Investment Management A/S, Havnegade 39, 1058 København K


CVR-nr. 28 66 95 18

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019

Dirigent:



Maja Hesselberg





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Location Skan ApS c/o Keystone Investment Management A/S, Havnegade 39, 1058 København K
Adresse, postnr., by	
CVR-nr.	28 66 95 18
Stiftet	8. november 2006
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Annehed William Sloan Wobbeking Morten Sennecker Schultz
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 9.387.942 kr. mod et overskud på 14.240.638 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 73.483.532 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	13.077.854	19.162.063
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-681.544	-876.061
	Resultat før finansielle poster	12.396.310	18.286.002
	Finansielle omkostninger	-2.055.387	-2.202.733
	Resultat før skat	10.340.923	16.083.269
2	Skat af årets resultat	-952.981	-1.842.631
	Årets resultat	<u>9.387.942</u>	<u>14.240.638</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>9.387.942</u>	<u>14.240.638</u>
		<u>9.387.942</u>	<u>14.240.638</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
4	Investeringsejendomme	<u>131.000.000</u>	<u>163.000.000</u>
		<u>131.000.000</u>	<u>163.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>131.000.000</u>	<u>163.000.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.301.104
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.329.918	1.793.751
	Andre tilgodehavender	281.231	326.472
	Periodeafgrænsningsposter	<u>34.927</u>	<u>29.095</u>
		<u>5.646.076</u>	<u>3.450.422</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.892.766</u>	<u>41.421.717</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.538.842</u>	<u>44.872.139</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>148.538.842</u></u>	<u><u>207.872.139</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	175.660	175.660
	Overkurs ved emission	27.669.810	27.669.810
	Overført resultat	45.638.062	57.250.120
	Egenkapital i alt	<u>73.483.532</u>	<u>85.095.590</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.081.112	3.576.798
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.081.112</u>	<u>3.576.798</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	66.648.182	104.290.785
		<u>66.648.182</u>	<u>104.290.785</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	559.840	926.485
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.920.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	218.103	582.190
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.340	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.448.667	3.871.514
	Anden gæld	3.054.066	3.608.777
		<u>5.326.016</u>	<u>14.908.966</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>71.974.198</u>	<u>119.199.751</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>148.538.842</u></u>	<u><u>207.872.139</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Renterisici
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	175.660	27.669.810	57.250.120	85.095.590
Overført via resultatdisponering	0	0	9.387.942	9.387.942
Ekstraordinært udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-21.000.000</u>	<u>-21.000.000</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u><u>175.660</u></u>	<u><u>27.669.810</u></u>	<u><u>45.638.062</u></u>	<u><u>73.483.532</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Location Skan ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Lejeindtægter omfatter opkrævet leje fra udlejning af ejendomme. Opkrævede bidrag til dækning af fællesomkostninger m.v. optages i balancen.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger, regnskabsmæssig avance ved salg af lejligheder og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og tab på debitorer.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.448.667	3.871.514
Årets regulering af udskudt skat	-495.686	249.805
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.278.688
	952.981	1.842.631
3 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2018		148.960.412
Tilgang i årets løb		200.875
Afgang i årets løb		-34.181.945
		114.979.342
Kostpris 31. december 2018		114.979.342
Opskrivninger 1. januar 2018		14.039.588
Årets opskrivning		-681.542
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver		2.662.612
		16.020.658
Opskrivninger 31. december 2018		16.020.658
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		131.000.000

4 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdi af investeringsejendomme er beregnet for hver enkelt ejendom ved tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme med en relevant diskonteringsfaktor. Forventede fremtidige pengestrømme er baseret på ejendommenes budgetter for de kommende 10 år og en beregnet terminalværdi for ejendommenes resterende levetid. Diskonteringsfaktoren udgør den risikofrie rente og et risikotillæg for den enkelte ejendom.

Der anvendes uafhængige vurderingsmænd ved opgørelsen af dagsværdierne.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De væsentligste forudsætninger anvendt ved opgørelse af dagsværdien er:

Gennemsnitlig diskonteringsfaktor; 6,17 %
 - heraf en forventet inflationsrate på 2,0 %
 Gennemsnitligt deposita; 0,6 mio. kr.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 64.968 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Alma Scandium ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 11. februar 2016 eller senere.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter, 106.061 t.kr., er der stillet pant i virksomhedens ejendomme for en værdi af 119.100 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør pr. 31. december 2018 131.000 t.kr.

8 Renterisici

Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

kr.	2018		
	Beregnings- mæssig hovedstol	Dagsværdi	Restløbetid
Renteswaps	34.500.000	-632.789	mdr. 0-54

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Alma Property Partners I AB	Stockholm, Sverige